ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 июня 2022 г.  г. Изобильный №                           978

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского
городского округа Ставропольского края «Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского городского
округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от
26 декабря 2019 г. № 2125

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 29 апреля 2022 года № 600 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского

края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о

внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и

реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября

2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского

округа Ставропольского края «Создание условий для обеспечения доступ-

ным и комфортным жильем граждан Изобильненского городского округа

Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 декабря

2019 г. № 2125 (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постанов-

лениями администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 10 апреля 2020 г. № 603, от 22 мая 2020 г. № 732, от 27 июля

2

2020 г. № 1031, от 02 ноября 2020 г. № 1518, от 03 февраля 2022 г. № 189, от

28 марта 2022 г. № 515) следующие изменения:

1.1. В паспорт Программы абзац «Объемы и источники финансового

обеспечениями Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы
составит 136876296,51 рублей, в том числе по
источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края 119480012,76
рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 65412502,33 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 52870053,60 рублей;
в 2023 году – 394603,95 рублей;
в 2024 году – 401426,44 рублей;
в 2025 году – 401426,44 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа

Ставропольского края–17396283,75 рублей, в том
числе по годам:

в 2020 году –3 441347,25 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году –13654634,40 рублей;
в 2023 году – 100100,70 рублей;
в 2024 году – 100100,70 рублей;
в 2025 году – 100100,70 рублей
собственных и заемных средств молодых

семей, используемых для частичной оплаты
стоимости приобретаемого (строящегося) жилья»

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы

Программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей

Изобильненского городского округа Ставропольского края» пункт «Объемы

и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
подпрограммы

объем финансового обеспечения под-
программы составит 96922203,51 рублей, в том
числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края 91852024,41
рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 37784513,98 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 52870053,60 рублей;
в 2023 году – 394603,95 рублей;
в 2024 году – 401426,44 рублей;
в 2025 году – 401426,44 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа

Ставропольского края – 5070179,10 рублей, в том
числе по годам:

в 2020 году –1987242,60 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 2782634,40 рублей;
в 2023 году – 100100,70 рублей;
в 2024 году – 100100,70 рублей;
в 2025 году – 100100,70 рублей
собственных и заемных средств молодых

семей, используемых для частичной оплаты
стоимости приобретаемого (строящегося) жилья»

3

1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) на официальном портале органов местного

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                            В.В.Форостянов

Приложение 4

к муниципальной программе Изобиль-

ненского городского округа Ставрополь-
ского края «Создание условий для обес-

печения доступным и комфортным жиль-
ем граждан Изобильненского городского

округа Ставропольского края», утвер-
жденной постановлением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 26 декабря 2019 г. № 2125
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 15 июня 2022 г. № 978)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

№
п/п

Наименова-
ние Програм-
мы, подпро

граммы
Программы,
основного

мероприятия
подпрограмм

ы
Программы

Источники
финансового

обеспечения по
ответственному

исполнителю
Программы,

подпрограммы
программы
основному

мероприятию
подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа

«Создание
условий для

всего,
в т.ч.

68853849,58 0,00 66524688,00 494704,65 501527,14 501527,14

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 обеспечения

доступным и
комфортным
жильем
граждан Изо-
бильненского
городского
округа Став-
ропольского
края»

бюджет Изо-
бильненского
городского
округа (далее-
бюджет город-
ского округа

3441347,25 0,00 13654634,40 100100,70 100100,70 100100,70

 бюджет Ставро-
польского края

65412502,33 0,00 52870053,60 394603,95 401426,44 401426,44

  средства феде-
рального бюд-
жета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю: отделу по
работе с терри-
ториями, всего, в
т.ч.

68853849,58 0,00 66524688,00 494704,65 501527,14 501527,14

  средства бюдже-
та городского
округа

3441347,25 0,00 13654634,40 100100,70 100100,70 100100,70

  средства краево-
го бюджета

65412502,33 0,00 52870053,60 394603,95 401426,44 401426,44

  средства феде-
рального бюд-
жета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограм-
ма 1 «Обес-
печение до-
ступным и
комфортным
жильем мо-

всего,
в т.ч.

39771756,58 0,00 55652688,00 494704,65 501527,14 501527,14

 бюджет город-
ского округа

1987242,60 0,00 2782634,40 100100,70 100100,70 100100,70

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
лодых семей
Изобильнен-
ского город-
ского округа
Ставрополь-
ского края»

 бюджет Ставро-

польского края

37784513,98 0,00 52870053,60 394603,95 401426,44 401426,44

 предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю отделу по
работе с терри-
ториями, всего, в
т.ч.

39771756,58 0,00 55652688,00 494704,65 501527,14 501527,14

  средства бюдже-
та городского
округа

1987242,60 0,00 2782634,40 100100,70 100100,70 100100,70

  средства крае-
вого бюджета

37784513,98 0,00 52870053,60 394603,95 401426,44 401426,44

 в том числе
следующие
основные
мероприятия

2.1. Основное
мероприятие
1 «Улучше-
ние жилищ-
ных условий
молодых се-
мей»

всего,
в т.ч.

39771756,58 0,00 55652688,00 494704,65 501527,14 501527,14

 бюджет город-
ского округа

1987242,60 0,00 2782634,40 100100,70 100100,70 100100,70

 бюджет Ставро-
польского края

37784513,98 0,00 52870053,60 394603,95 401426,44 401426,44

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю: отделу по
работе с терри-
ториями, всего, в
т.ч.

39771756,58 0,00 55652688,00 494704,65 501527,14 501527,14

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства бюдже-
та городского
округа,

1987242,60 0,00 2782634,40 100100,70 100100,70 100100,70

  средства крае-
вого бюджета,

3784513,98 0,00 52870053,60 394603,95 401426,44 401426,44

3. Подпрограм-
ма 2 «Пере-
селение
граждан из
жилых по-
мещений,
признанных
непригодны-
ми для про-
живания,
многоквар-
тирных до-
мов, при-
знанных ава-
рийными и
подлежащи-
ми сносу или
реконструк-
ции на тер-
ритории
Изобильнен-
ского город-
ского округа
Ставрополь-
ского края»

всего,
в т.ч.

29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет город-
ского округа

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ставро-
польского края

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю отделу
строительства,
жилищно- ком-
мунального и
дорожного хо-
зяйства админи-
страции Изо-
бильненского
городского
округа Ставро-
польского края,
в т. ч.

29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюдже-
та городского
округа

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

  средства краево-
го бюджета

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 в том числе

следующие
основные
мероприятия

3.1. Основное
мероприятие
1«Переселе-
ние граждан
из аварийно-
го жилого
фонда»

всего,
в т.ч.

29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет город-
ского округа

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ставро-
польского края

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю: отделу
строительства,
жилищно- ком-
мунального и
дорожного хо-
зяйства админи-
страции Изо-
бильненского
городского ок-
руга Ставро-
польского края,
в т.ч.

29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюдже-
та городского
округа,

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00

  средства краево-
го бюджета

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00